Quote di O.I.C.R. 444.491 5,9% 448.103 7,3% (3.612) (1%)

Totale 7.593.555 100% 6.177.908 100% 1.415.647 23%

I finanziamenti verso banche ammontano ad Euro 220,4 milioni, in aumento rispetto al 31 dicembre 2023 a
seguito della maggior incidenza dei depositi interbancari.

I finanziamenti verso la clientela e PPC, che ammontano ad Euro 3.422 milioni al 30 settembre 2024, risul-
tano in riduzione per Euro 64,8 milioni rispetto al dato di chiusura dell’esercizio precedente per via delle
operazioni di trasformazione degli attivi creditizi in note di Senior Financing finalizzate dalla divisione Spe-
cialised Credit.

I titoli di debito ammontano ad Euro 3.011 milioni, in aumento rispetto al 31 dicembre 2023 per Euro 1.388,8
milioni soprattutto in virtù delle operazioni di trasformazione sopra menzionate. A tale operatività, si aggiun-
ge l’acquisto di titoli governativi gestiti mediante un business model HTC e HTCS da parte della divisione
Investment Banking e dell’area ALM & Treasury.

Resoconto intermedio consolidato
al 30 settembre 2024

Prospetti contabili
consolidati

Politiche
contabili

Dichiarazione del dirigente preposto alla
redazione dei documenti contabili societari

Allegati

illimity • Resoconto intermedio consolidato al 30 settembre 2024 29

Si riporta di seguito il riepilogo degli impieghi alla clientela valutati al costo ammortizzato suddivisi per
Divisioni di Business.

(importi in milioni di Euro)

IMPIEGHI PER DIVISIONI
DI BUSINESS

30/09/2024 Inc. %  31/12/2023 Inc. %  Var. Var. %

Divisione Specialised
credit 1.439 25,1% 999 21,5% 440 44%

Divisione Corporate
banking 2.290 39,9% 2.363 50,8% (73) (3%)

Divisione Investment
Banking 270 4,7% 305 6,6% (35) (11%)

Divisione b-ilty 647 11,3% 309 6,6% 338 >100%

Crediti verso la clientela
ordinaria ex-BIP
(Corporate banking) 79 1,4% 88 1,9% (9) (10%)

Totale Crediti verso
clientela (Finanziamenti
e Titoli) 4.725 82,4% 4.064 87,4% 661 16%

Finanziamenti verso enti
finanziari e altri 25 0,4% - 0,0% 25 n.a

Titoli di Stato 985 17,2% 585 12,6% 400 68%

Impieghi a clientela ed
enti finanziari valutati
al CA 5.735 100% 4.649 100% 1.086 23%

Attività Finanziarie valutate al Costo Ammortizzato
Di seguito, invece, viene riportata una tabella di sintesi dei principali impieghi detenuti dal Gruppo e valutati
con il metodo del costo ammortizzato, confrontati con i valori al 31 dicembre 2023.

(importi in migliaia di Euro)

ATTIVITÀ
FINANZIARIE
AL COSTO
AMMORTIZZATO

30/09/2024  31/12/2023

Esposizione
Lorda

Inc. % Rettifiche
di valore

Valore
Bilancio

Inc. % Grado di
Copertura

(*)

Esposizione
Lorda

Inc. % Rettifiche
di valore

Valore
Bilancio

Inc. % Grado di
Copertura

(*)

Crediti verso
banche 245.910 3,9% (204) 245.706 4,1% 0,08% 112.815 2,3% (113) 112.702 2,4% 0,10%